
 

 
 

Příloha č. 13 
 

Návrh smlouvy o poskytování vzdělávacích služeb 
 

 uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

(„Smlouva“) 

ZAPA beton a.s. 

se sídlem: Praha - Písnice, Vídeňská 495, PSČ 142 00   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze - oddíl B, vložka 

4785 

zastoupená Ing. Marcem Durandou a Ing. Jörgem Wildem, členy představenstva (popř. 

Ing. Jiřím Hašou a Vlastimilem Hanáčkem, prokuristy) 

IČ: 25137026, DIČ: CZ25137026 

Adresa pro zasílání faktur: ZAPA beton a.s., P.O. BOX č. 3, 320 81 Plzeň 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

se sídlem:  

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném pod sp. Zn. 

Jednající: 

IČ/DIČ: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(dále také jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu (dále také jako 

„Smlouva“): 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje realizovat pro objednatele školení způsobem 

a za podmínek uvedených touto Smlouvou.  

2 Školením se pro účely Smlouvy rozumí vzdělávací aktivity pro dospělé osoby 

poskytované poskytovatelem pro objednatele v samostatných částech níže popsaných 

v této Smlouvě a ve specifikaci školení (příloha č. 1-10 této Smlouvy). 



 

 
 

 2 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1 Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele vzdělávací služby, jejichž rozsah je stanoven dále v této Smlouvě, 

případně v přílohách této Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout při realizaci 

jednotlivých školení plnou součinnost poskytovateli a zaplatit za řádně provedená 

školení cenu ve výši a způsobem uvedeným dále v této Smlouvě. 

2 Předmětem smlouvy je komplexní zajištění odborných vzdělávacích programů 

(školení) specifikovaných níže v této Smlouvě, jakož i ve specifikaci školení (přílohy 

č. 1 - 10 této Smlouvy). 

3 Poskytovatel se zavazuje realizovat školení s následujícím obsahovým zaměřením 

a v následujícím rozsahu: 

 

Název aktivity Celkem osob Počet skupin Počet dní 

    

    

    

    

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1 Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli školení v souladu s podmínkami 

uvedenými ve specifikaci školení (přílohy č. 1 - 10 této Smlouvy). 

2 Všechna školení je poskytovatel povinen realizovat v období od       do       (dle 

specifikace školení), a to ve dnech stanovených ve specifikaci školení (přílohy č. 1 -10 

této Smlouvy), případně další úmluvou objednatele a poskytovatele, v souladu 

s bodem III. 3. této Smlouvy. 

3 Termíny jednotlivých školení budou po odsouhlasení1 oběma smluvními stranami 

závazné. Školení v březnu - dubnu roku 2018 proběhnou v termínech uvedených 

poskytovatelem ve smyslu bodu 7.2.4 Zadávací dokumentace. Termíny školení a místa 

dalších školení na rok 2018 budou navrženy objednatelem v měsíci březnu 2018. 

Závazné termíny jednotlivých školení na rok 2019 budou stanoveny nejpozději 

během měsíce září 2018. 

                                                 
1 Odsouhlasení bude probíhat písemnou formou nebo e-mailem, v případě potřeby ústně s následným písemným 

potvrzením. Konkrétní termíny školení budou po odsouhlasení zaneseny do specifikace školení (do přílohy 

č. 1 - 10). Plánovaný termín školení může být změněn jen po písemné, případně emailové dohodě obou 

smluvních stran.  

 



 

 
 

 3 

4 Místem plnění budou školící prostory/areál v sídle objednatele v …………., 

na adrese………………., není-li smluvními stranami předem písemně dohodnuto 

jinak.  

IV. CENA 

1 Cena za plnění, tedy za realizaci školení a další související plnění zmíněná touto 

Smlouvou, se stanoví na základě výsledku výběrového řízení objednatele a činí 

Cena za služby bez DPH v Kč  

Sazba DPH v %   

Částka DPH v Kč  

Cena za služby včetně DPH v Kč  

2 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s řádným zajištěním všech školení dle 

této Smlouvy. Cena tedy zahrnuje odměny pro lektory, jejich dopravu na místo školení, 

další výdaje s nimi spojené včetně nákladů na jejich ubytování, dále přípravu školicích 

materiálů, jejich vytištění pro účastníky školení, tisk a distribuci prezenčních listin 

ze školení, dokumentace vzdělávacího kurzu (školení), osvědčení o absolvování 

školení pro účastníky školení a evaluačních dotazníků. Cena dále zahrnuje poplatek 

za využití případného autorského díla vzniklého během realizace zakázky v souladu 

s bodem VII. 1 této Smlouvy. 

3 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění 

předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění 

vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel od okamžiku nabytí účinnosti změny 

zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této 

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany sjednávají, že změna zákonné sazby DPH nemá vliv na celkovou cenu 

dle odstavce 1.  

4.  Poskytovatel se zavazuje provést jednotlivá školení za ceny uvedené v bodě IV. 1. této 

Smlouvy a v příloze/přílohách této Smlouvy, tedy ve specifikaci školení. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1 Zaplacení ceny bude prováděno postupně, a to vždy za uplynulý měsíc v návaznosti 

na poskytovatelem skutečně poskytnuté ukončené školení v tomto uplynulém měsíci, 

tj. za skutečně poskytnuté školicí dny. Úhrada bude prováděna bezhotovostně 

na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní 



 

 
 

 4 

účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje 

zálohy. 

2 Jednotlivé daňové doklady (faktury) doručí poskytovatel objednateli po uplynutí 

měsíce, k němuž se daňový doklad (faktura) vztahuje, na adresu sídla objednatele. 

Objednatel je povinen zaplatit cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději 

do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. 

3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 

č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších právních předpisů, spolu s podrobným 

soupisem skutečně poskytnutého školení v jednotlivých školicích dnech. Faktury dále 

musí obsahovat název projektu a číslo projektu. 

4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Poskytovatel je povinen opravit daňový doklad (fakturu) s tím, že na opraveném 

daňovém dokladu (faktuře) bude prodloužena původní doba splatnosti tak, aby 

od obdržení opraveného daňového dokladu dodržel splatnost uvedenou v bodě 

V. 2 této Smlouvy. 

VI. PROVEDENÍ ŠKOLENÍ A PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1 Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 

Smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost 

po objednateli spravedlivě požadovat.  

2 Obě strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu této 

Smlouvy. Veškeré poznatky o pracovních postupech smluvních stran, hospodářských 

výsledcích, organizační struktuře a veškeré další informace poskytnuté s odkazem 

na tuto Smlouvu jsou považovány za důvěrné. Za důvěrné se též považují veškeré 

informace, které poskytovatel zjistí při plnění dle této Smlouvy o objednateli, pokud 

tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je poskytovatel zjistil veřejně přístupné nebo 

je odběratel za veřejně přístupné neprohlásil.  

3 Objednatel je povinen zabezpečit v místě plnění přítomnost účastníků školení, 

a to ve školicích dnech, které jsou pro daný vzdělávací blok předem sjednány 

v souladu s výše uvedenými ustanoveními této Smlouvy. 

4 Je-li místem plnění areál sídla objednatele nebo jiné místo ve vlastnictví 

(příp. v dispozici) objednatele, je objednatel povinen zajistit místnost pro provedení 

školení s potřebným vybavením. V ostatních případech je povinen zajistit místnost 

pro provedení školení s potřebným vybavením poskytovatel.  

5 Poskytovatel je povinen provést školení prostřednictvím kvalifikovaných lektorů. 

Jednotlivá školení musí školit lektoři, jejichž životopisy poskytovatel doložil 

objednateli. Odpovědnost za potřebnou kvalifikaci lektorů nese poskytovatel. 



 

 
 

 5 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby se lektoři dostavovali na školení včas a aby 

dodrželi časovou dotaci, rozsah i obsah jednotlivých školení. 

6 Všechna školení proběhnou v českém jazyce. 

7 Objednatel je povinen připravit ke každému prováděnému školení prezenční listinu 

s uvedením jmen školených osob a tu elektronicky odeslat spolu s evaluačními 

dotazníky a povinnými propagačními materiály poskytovateli nejpozději pět 

pracovních dní před konáním školení. Evidence přítomných školených osob musí být 

vedena po školicích dnech, podle vzdělávacích bloků, resp. obsahového zaměření 

jednotlivých školení a musí obsahovat datum školení s uvedením doby počátku 

a ukončení, jeho název či popis, jméno lektora, jmenný seznam účastníků s jejich 

podpisy, podpis lektora a statutárního orgánu jakož i místo uskutečnění školení. Vzor 

prezenční listiny obsahuje příloha č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen každou 

prezenční listinu před školením vytisknout, zajistit podpisy školených osob a další 

náležitosti2 a po realizaci školení je povinen ji opatřit podpisem lektora a statutárního 

zástupce poskytovatele originál prezenční listiny zaslat do pěti pracovních dní 

od konání školení objednateli. Je povinen rovněž vytisknout evaluační dotazníky, 

zajistit jejich vyplnění školenými osobami a spolu s dalšími materiály poslat 

objednateli. Je také povinen zaslat pozvánku na každé školení kontaktní osobě3 

nejpozději týden před konáním školení. 

8 Poskytovatel je dále spolu s prezenční listinou povinen do pěti pracovních dní 

od konání školení zaslat objednateli vzor výukového materiálu (kopii). Výukovým 

materiálem se rozumí tištěná skripta, výukové prezentace, jakož i jakékoliv další 

učební materiály. Vyžaduje-li to obsahové zaměření školení, je poskytovatel povinen 

zajistit a předat každému účastníkovi školení během školení nezbytné učební 

pomůcky. Dále je povinen zaslat objednateli nejpozději dva týdny před konáním 

školení dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu ve smyslu kapitoly 5.2.1 Specifické 

části Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost4. 

Poskytovatel je dále povinen zajistit označení vzdělávacích prostor povinnou 

publicitou projektu.5 

9 Poskytovatel je povinen po ukončení školení každému úspěšnému absolventu 

školicího bloku vystavit osvědčení (certifikát) o absolvování školicího bloku 

či školení, přičemž úspěšným absolventem se rozumí každý účastník školení 

                                                 
2 Poskytovatel je rovněž odpovědný za vyznačení osob, které se na školení nedostavily, nebo se dostavily později 

či odešly dříve (v takovém případě je nutno vyznačit, v kolik hodin se školená osoba dostavila na školení, resp. 

v kolik hodin odešla). 
3 Ing. Pavla Kafková, pavla.kafkova@zapa.cz, tel. + 420773538124.  
4 Dokumentace o obsahu školení musí obsahovat následující náležitosti: název vzdělávacího kurzu, název 

vzdělávacího subjektu, typ kurzu – otevřený či uzavřený, obsahovou strukturu kurzu, časovou dotaci či hodinové 

rozvržení jednotlivých témat, využívané formy vzdělávaní v rámci kurzu a jejich časovou dotaci, počet hodin 

výuky, resp. časovou dotaci kurzu a délku kurzu, výčet školicích či výukových materiálů, seznam doporučené 

studijní literatury, způsob ověření znalostí/dovedností, vzor dokladu (osvědčení) o absolvování. Dokumentace 

k obsahu školení musí být podepsána oprávněnou osobou (statutárním zástupcem) poskytovatele. 
5 Materiály k zajištění povinné publicity zašle před konáním školení poskytovateli objednatel.  

mailto:pavla.kafkova@zapa.cz


 

 
 

 6 

(vzdělávacího bloku), který absolvuje dle prezenční listiny alespoň 70 % nebo více než 

70 % vzdělávací aktivity. Osvědčení o absolvování školicího bloku musí obsahovat 

název školení, den zahájení a ukončení školení, jméno a příjmení účastníka školení, 

jakož i identifikaci poskytovatele, a to podle vzoru v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Osvědčení (certifikáty) je poskytovatel spolu s další dokumentací podle bodu 

VI. 8 a VI. 9 této Smlouvy povinen zaslat objednateli ve lhůtě pěti pracovních dní 

od konání školení, přičemž certifikáty je povinen zaslat vždy ve dvou vyhotoveních 

pro každou proškolenou osobu za každé školení. 

10 Poskytovatel je povinen umožnit objednateli (příp. objednatelem zmocněným osobám) 

provádět kontrolu školení. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předložit 

objednateli veškerou dokumentaci související s poskytováním školení, vyžádanou 

objednatelem. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zejména zda poskytovatel plní své 

povinnosti stanovené touto Smlouvou, a v případě zjištění závad požadovat jejich 

neprodlené odstranění. Poskytovatel se zavazuje objednatelem zjištěné závady 

neprodleně odstranit. 

11 Poskytovatel je povinen pořídit a předat objednateli z každého realizovaného školení 

tři fotografie pořízené během školení (v průběhu školicího dne), které budou 

zachycovat průběh školení, tyto fotografie nesmí bez souhlasu objednavatele zveřejnit. 

Objednatel nesmí tuto fotodokumentaci použít pro jiné účely než pro kontrolu průběhu 

školení prováděných poskytovatelem. 

12 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let 

od ukončení financování projektu, a to způsobem uvedeným v zák. č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

13 V případě, že na základě vyhodnocení evaluačních dotazníků za jednotlivé vzdělávací 

akce bude více než 70 % účastníků nespokojeno s kvalitou a úrovní vzdělávání, 

či v případě jiných objednatelem zjištěných nedostatků v provádění školení, 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli přerušení poskytování školení 

a případné přijetí nápravných opatření (opakování školení, zajištění nového lektora 

apod.), a to v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

14 V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany objednatele či poskytovatele 

potřeba změny termínů konání vzdělávací aktivity, zavazují se smluvní strany 

písemně6 se dohodnout na změně tohoto termínu. V případě, kdy nemůže poskytovatel 

zajistit školení prostřednictvím objednateli původně avizovaných lektorů, zajistí jejich 

náhradu osobou se stejnou kvalifikací, přičemž ke změně v osobě lektora může dojít 

poté, kdy ji schválí objednatel. Kvalifikaci této osoby pak předloží ke schválení 

objednateli. Objednatel pak v případě naplnění požadavků na kvalifikaci písemně 

schválí nahrazení původního lektora takovou osobou.  

                                                 
6 Případně ústní formou s následným písemným potvrzením. 



 

 
 

 7 

15 Poskytovatel je povinen objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady 

související s předmětem plnění Smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány (řídící 

orgán). Poskytovatel se zavazuje v případě kontroly řídícím orgánem na místě 

neprodleně informovat objednatele o probíhající kontrole.  

16 Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 

a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

17 Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písmeno e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

18 Poskytovatel se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu dle platného Manuálu 

pro publicitu Operačního programu Zaměstnanost 2014 – 2020 a požadavků 

objednatele. 

VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1 V případě, že v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy dojde k vytvoření 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména vytvořením učebních textů), poskytuje tímto 

poskytovatel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to zejména pro účely 

splnění povinností spojených s poskytnutím dotace. Toto oprávnění se sjednává 

v jakémkoliv územním rozsahu bez časového omezení (licence). Úplata za poskytnutí 

licence je obsažena v ceně za splnění předmětu této smlouvy. 

2 Bude-li vytvořeno autorské dílo osobami, které nejsou v zaměstnaneckém nebo 

v jiném obdobném poměru k poskytovateli, zajistí poskytovatel smluvně souhlas 

autorů s užitím díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3 V případě porušení povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je poskytovatel 

povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1 Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2 Poskytovatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud tato byla způsobena 

vadným plněním předmětu této smlouvy nebo porušením jakýchkoliv jiných 

smluvních nebo zákonných povinností poskytovatele.  



 

 
 

 8 

IX. SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ 

1 Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené škody. 

Smluvní strany jsou oprávněny požadovat úhradu jak způsobené škody, tak sjednané 

smluvní pokuty.  

2 Za nesplnění závazku poskytovatele, případně objednatele, se sjednávají následující 

smluvní pokuty: 

2.1 V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím školení ve sjednaném školicím 

dni je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každou započatou hodinu 

prodlení 500 Kč. V případě jiných nedostatků zjištěných při kontrole (neúčast 

avizovaného lektora, nedodržení publicity apod.) je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli 5.000 Kč za každý školící den a skupinu.  

2.2 V případě, že poskytovatel neposkytne součinnost při provádění kontroly 

ve smyslu čl. VI. 16. této Smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 5.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

2.3 V případě přerušení poskytování školení na základě nařízení objednatele 

z důvodů stanovených v čl. VI. 13. této Smlouvy je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den, 

kdy bude poskytování školení takto přerušeno. 

3 Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 

pro doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní 

pokutu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

4 Úrok z prodlení se sjednává ve výši 0,03% za každý započatý den prodlení. 

5 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu podstatného 

porušení smlouvy na straně poskytovatele, bude objednatel oprávněn vymáhat 

veškerou vzniklou škodu, včetně nákladů spojených s přípravou a organizací nového 

výběrového řízení.  

X. ZMĚNY SMLOUVY 

1 Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 

osobami oprávněnými za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat nebo 

osobami jimi zmocněnými. Změny této Smlouvy mohou být provedeny vždy výhradně 

v souladu s podmínkami stanovenými v Obecné části Pravidel pro žadatele a příjemce 

v rámci operačního programu Zaměstnanost, kap. 20.9.1. 

2 Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla dodatku smlouvy. 



 

 
 

 9 

3 Poskytovatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy 

vyplývající na jinou osobu, ledaže by k tomu dal písemný souhlas objednatel. 

4 Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající 

na jinou osobu. 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy 

je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 

straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu Smlouvy. 

2 Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou 

ze smluvních stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna 

poskytnout druhé straně lhůtu k nápravě v trvání 10 dnů, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ni v této 

dodatečně poskytnuté lhůtě, je možné od smlouvy odstoupit. 

3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany 

nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do tří dnů 

po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 

odstoupení souhlasí. 

5 Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a/ poskytovatel provede soupis všech provedených služeb oceněný dle způsobu, 

kterým je stanovena cena; včetně důsledků z hlediska nedodržení běhu školení; 

b/ poskytovatel provede finanční vyčíslení provedených služeb 

6 Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé 

straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

7 Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje opakovaná pozdní 

úhrada faktur (nejméně 3x, nebo v případě, kdy součet dnů prodlení v jednotlivých 

úhradách je vyšší nežli 100 dnů). 

8 Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se považuje zejména 

opakované zrušení sjednaného termínu v době kratší než pět pracovních dnů 

před sjednaným termínem (nejméně 3x) či nepřijetí nápravných opatření 

ani přes výzvu ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 

také v případě, kdy z důvodů stojících na straně poskytovatele nebudou v období vždy 

mezi dvěma monitorovacími zprávami hrubým způsobem dodrženy termíny či další 

podmínky realizace školení sjednané v souladu s touto Smlouvou či některou její 

přílohou. 



 

 
 

 10 

XII. VYŠŠÍ MOC 

1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které 

nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 

z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 

takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 

vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 

předpokládala. 

2 Za překážky dle bodu XIII. 1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 

jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 

nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 

povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 

nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně 

nepovažuje jakýkoliv problém poskytovatele s plněním jeho subdodavatelů. 

3 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 

či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, 

či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny 

neprodleně se o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit 

do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou 

oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni 

v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 

v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat s kteroukoliv 

smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 

Smlouvy. 

4 V případě, že nedojde k jiné dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 

povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost, 

se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 

byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

6 Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 

příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  

3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 

 
 

 11 

4 Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne 

třetím osobám. 

5 Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 

odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy 

k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným 

dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka 

úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka 

vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné 

doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného 

odeslání zásilky. 

6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, poskytovatel obdrží 

po jejich podpisu jeden stejnopis, objednatel dva stejnopisy. 

8.  Smluvní strany prohlašují, že žádná ze stran se nepovažuje za slabší stranu a že pro své 

právní vztahy dle této smlouvy vylučují zákonnou úpravu smluv uzavíraných 

adhezním způsobem v § 1798 – 1801 občanského zákoníku. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

9 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě, 

ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze smluvních stran. 

10 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této smlouvy věděly nebo vědět musely a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít 

žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, 

které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 

smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu 

ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

11 Odpověď strany této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 

nebo odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 



 

 
 

 12 

12 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním 

závazkem podle § 1980 občanského zákoníku. 

13 V případě rozporu mezi přílohami této smlouvy a touto smlouvou mají přednost 

ustanovení této smlouvy. 

14 Smluvní strany se zavazují dodržovat základní principy a zásady postupů v řádném 

obchodním styku se zdůrazněním na prevenci možných trestněprávních i ostatních 

nepřípustných jednání v oblasti podnikatelské činnosti, a to zejména: 

- klást důraz na čestnost, bezúhonnost ve všech aspektech činnosti smluvních stran, 

- nevyžadovat, nevyplácet a nepřijímat úplatky v jakékoliv formě, 

- neporušovat povinnost vést řádně v účetnictví veškeré obchodní transakce 

v souladu se zavedenými postupy, 

- neporušovat předpisy na úseku bezpečnosti a hygieny práce, 

- dodržovat pravidla a postupy v konkurenčním prostředí při zachování etického 

a korektního způsobu konkurence v mezích platných právních předpisů, 

- nezískávat neoprávněné výhody při prodeji služeb a materiálů v rámci provádění 

finančních transakcí, 

- nepřijímat peníze a jiné finanční prostředky nezákonného původu nebo je používat, 

jednat pouze s obchodními partnery věnujícími se zákonným obchodním aktivitám, 

jejichž prostředky mají původ z legitimních zdrojů 

15 Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené Přílohy.  

Přílohy:  

Příloha č. 1: Specifikace školení (dílčí plnění č. 1) 

Příloha č. 2: Vzor prezenční listiny 

Příloha č. 3: Vzor certifikátu (osvědčení) 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

 

________________________________ 

Objednatel 

 

 

 

 

________________________________ 

Poskytovatel 



 

 
 

 13 

Příloha č. 1 

Specifikace školení (dílčí plnění č. 1 – 10) 

 

Bude doplněno dle výsledků výběrového řízení. 

 



 

 
 

 14 

Příloha č. 2 

Vzor prezenční listiny  

 



 

 
 

 15 

Příloha č. 3 

Vzor certifikátu (osvědčení) 

 


